
令和３年５月１７日 

 

各 位 

日 高 信 用 金 庫 

 

 

当金庫様似支店職員の新型コロナウイルス感染について（続報） 

 

５月１２日（水）に当金庫様似支店職員が新型コロナウイルスへの感染が判明しておりま

したが、同支店に勤務する職員全員に対してＰＣＲ検査を行った結果、５月１５日（土）に

職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

様似支店での感染者は２名となりました。 

当金庫では、お客さまおよび関係者の皆さまの安全を最優先に考え、引き続き関係機関と

連携し感染拡大防止に努めてまいります。 

 

記 

１．経緯 

・５月１５日（土）に陽性と判定された職員は、５月１３日（木）に陽性判定を受けた職

員との低リスク接触者に認定されておりました。 

・浦河保健所の判断のもと５月１４日（金）にＰＣＲ検査を受検し、５月１５日（土）、

同検査結果により新型コロナウイルス陽性が判明しました。 

 

２．勤務状況 

・感染した職員は、５月１３日（木）から自宅待機しております。 

・当該職員は、感染防止対策としてマスク着用、アルコール消毒、窓口カウンターには飛

沫感染防止用アクリル板を設置して勤務しておりました。 

 

３．今後の対応について 

・浦河保健所の指示のもと、感染者と接触した職員に対しＰＣＲ検査を受検させるなど必

要な対応を進めてまいります。 

 

４．営業について 

・５月１３日（木）からは職員を入れ替えて通常営業をしております。 

 

お客さまおよび関係者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解ください

ますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

【お問い合せ先】 

日高信用金庫 リスク統括課 

TEL 0120-078-390（フリーダイヤル） 

※受付時間 平日 9:00～17:00 

 


